
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.213             DEL 12/03/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA QUINQUENNALE  DI AUSILI ASSORBENTI PER 
INCONTINENZA PER I PP.OO. DELLA ASL  MEDIANTE          LANCIO DI  RDO SUL 
MEPA. RDO N.652979

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  12/03/2015 Al 27/03/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che con deliberazione n.1212 del 15.10.2014 ,a seguito  di richiesta della F.O. 

aziendale, è stato autorizzato il lancio   di  una RDO  (richiesta di offerta)   sul 

MePa , per la fornitura quinquennale di ausili assorbenti per incontinenza ad uso 

ospedaliero ai sensi dell’art.328 comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n. 

207/2010  con  aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art.82 del D.Lgs. 163/2006  ; 

DATO ATTO     che  con rdo n.652979 - strutturata in sei  lotti  -  sono   state invitate  a negoziare 

     cinque ditte iscritte alla  categoria beni e servizi per la sanità  , così come risulta 

    dal fascicolo 1 (graduatoria generata dal  MePa ) che contiene   :

a)  “dati generali della procedura” 

b)  “riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”  per lotto;

c)     verifica di conformità (nota NP/2015/1793 del 18/02/2015) ;

d)     riepilogo lotti   C1-C2-C3-C4-C5-C6 ;

allegato alla  presente,  di  cui  si  condividono i  contenuti,  e dal  quale  risultano 

aggiudicatarie le Imprese di seguito elencate  :

LOTTO METAPRODOTTO

 
I
M
P

CIG

TOTALE 
QUINQUENNALE   

NETTO I.V.A. 

DITTA 
AGGIUDICATA
RIA

LOTTO 1

 Pannoloni a mutandina non traspiranti 
/traspiranti 3 MISURE 6111910BAD 113.472,50       €   SANTEX

LOTTO 2

 Pannoloni a mutandina non traspiranti 
/traspiranti MISURA EXTRA GRANDE 6111914EF9 26.145,00         €   SANTEX

LOTTO3 mutande assorbenti (pull-on) 611191931D 9.786,00           €   SANTEX
LOTTO4 pannoloni sagomati 6111930C2E 3.129,60           €   SANTEX
LOTTO 5 pannoloni sagomati 61119371F8 1.850,00           €   P.H.
LOTTO 6 mutande elasticizzate riposizionanili 61119436EA 1.040,38           €   SANTEX

155.423,48       €  



CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto quinquennale  degli ausili in parola  è stata stimata in 

base  ai  consumi  presunti  indicati  dal  Servizio  Farmacia  ospedaliera  in 

complessivi €  155.423,10    netto  IVA ( importo annuo €.31.044,70 netto IVA);

VISTA: la  deliberazione  n.  3013/2013  “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la 

quale sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 

strutture dell’ente;

VISTI: 
             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

l’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specificato 

nel fascicolo 1 e nel riepilogo lotti allegati alla  presente,  per un importo complessivo stimato  in € 

189.616,18 I.V.A. inclusa, alle imprese di seguito elencate :

LOTTO  IMPORTO  ANNUO  
 IMPORTO 

QUINQUENNALE  DITTA 
AGGIUDICATARIA

LOTTO 1 22.694,50€                    113.472,50€            

LOTTO 2 5.229,00€                      26.145,00€              

LOTTO3 1.957,20€                      9.786,00€                

LOTTO4 625,92€                         3.129,60€                

LOTTO 6 208,08€                         1.040,38€                

TOTALE I.V.A. ESCLUSA  30.714,70€                    153.573,48€            

I.V.A. 22% 6.757,23                                €   33.786,17€              

TOTALE I.V.A. INCLUSA  37.471,93€                    187.359,65€            

LOTTO  IMPORTO  ANNUO  
 IMPORTO 

QUINQUENNALE  
DITTA 
AGGIUDICATARIA

LOTTO 5 370,00€                         1.850,00                        €  

I.V.A. 22% 81,40                                        €   407,00                            €  

TOTALE I.V.A. INCLUSA  451,40€                         2.257,00€                

IMPORTO TUTTI I LOTTI
 IMPORTO  ANNUO  

 IMPORTO 
QUINQUENNALE  

TOTALE GENERALE I.V.A. ESCLUSA  31.084,70€                     €            155.423,48 

I.V.A. 22%  €                     6.838,63  €              34.193,17 

TOTALE GENERALE I.V.A. INCLUSA  37.923,33                             €   189.616,65                  €  

SANTEX

PAUL HARTMANN



- di  dare  atto  che  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  è  responsabile  della  esecuzione  dei 
contratti  (ordini,  gestione  prodotti  a  magazzino,  liquidazioni)  che  saranno  stipulati  dal 
Servizio Provveditorato;

la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  :     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)
2015 UA2_FARM 1 0501010801 € 37.923 ,24  
2016 UA2_FARM 1 0501010801 € 37.923 ,24

2017 UA2_FARM 1 0501010801 € 37.923 ,24
2018 UA2_FARM 1 0501010801 € 37.923 ,24
2019 UA2_FARM 1 0501010801 € 37.923 ,24

 -di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.2  ALLEGATI



Riga  Descrizione 

U.M.

 Qtà richieste per 

un anno  

 fornitura per 5 

anni 

Marca Codice Articolo Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

LOTTO 1  pannolino mutandina notte misura Smoll pz 5.000               25.000            EGOSAN SUPER XMS3100C-30
Pannolone mutandina misura small 
/XMS3100C-30 0,1916€                          4.790,00€                    30 pezzi

pannolino mutandina notte misura Medium pz 15.000             75.000            
EGOSAN VITA 
SOFT SUPER XMM3100PD-30

Pannolone mutandina misura 
medium/XMM3100PD-30 0,2427€                          18.202,50€                  30 pezzi

pannolino mutandina notte misura Large pz 60.000             300.000          
EGOSA VITA 
SOFT SUPER XML3100PD-15

Pannolone mutandina misura 
large/XML3100PD-15 0,3016€                          90.480,00€                  15 pezzi

113.472,50€                

LOTTO 2

formato extra grande o super large  . Dimens. 
prod. 100x86. Dimens. tamp. 77x36.  circa

pz 15.000             75.000            
EGOSAN VITA 
SOFT EXTRA XMX2100PD-15

Pannolone a mutandina formato extra 
grande/XMX2100PD-15\\ 0,3486€                          15 PEZZI

26.145,00€                  

LOTTO 3
Molicare  mobile pannolino  pull-up  giorno  misura 
SMOLL pz 2.000               10.000            

EGOSAN PANTS 
SUPER XPS31B-14 Mutande assorbenti taglia small/XPS31B-14 0,2898€                          2.898,00€                    14 pezzi

Molicare  mobile pannolino  pull-up  giorno  misura 
MEDIUM pz 2.000               10.000            

EGOSAN PANTS 
SUPER XPM31B-14

Mutande assorbenti taglia medium/XPM31B-
14 0,3262€                          3.262,00€                    14 pezzi

Molicare  mobile pannolino  pull-up  giorno  misura 
LARGE pz 2.000               10.000            

EGOSAN PANTS 
SUPER XPL31B-14 Mutande assorbenti taglia large/XPL31B-14 0,3626€                          3.626,00€                    14 pezzi

9.786,00€                    

LOTTO 4 Molimed confort pannolino incontinenza leggera  MIDI pz 2.400               12.000            
EGOSAN LADY 
EXTRA XSL20C-30

Pannolino sagomato per incontinenza 
leggera - midi XSL20C-30 0,1222€                          1.466,40€                    30 PEZZI

Molimed confort pannolino incontinenza leggera  Maxi pz 2.400               12.000            
EGOSAN LADY 
SUPER XSL30C-30

Pannolino sagomato per incontinenza 
leggera - maxi XSL30C-30 0,1386€                          1.663,20€                    30 PEZZI

3.129,60€                    

LOTTO 6 MoliPants mutandina misura  large pz 250                 1.250              EGOSAN SLIP ZSR3 Mutandina di fissaggio misura large/ZSR3 0,4307€                          538,38€                       3 pezzi

pz -                  -€                            

MoliPants mutandina misura medium pz 250                 1.250              EGOSAN SLIP ZSR2 Mutandina di fissaggio misura medium/ZSR2 0,4016€                          502,00€                       3 pezzi

1.040,38€                    

153.573,48€           

IVA 22% 33.786,17€                  

187.359,65€           

RDO 652979 DITTA PAUL HARTMANN C.F. 07179150151  VI A DELLA METALLURGIA 12 VERONA  
Riga  Descrizione 

U.M.

 Qtà richieste per 

un anno  

 fornitura per 5 

anni 

Marca Codice Articolo Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

LOTTO 5 MOLIFORM  SOFT NORMAL pz 1.000               5.000              

PAUL 
HARTMANN

168019 
168019 - MoliForm Soft Pannolino sagomato 
anatomico NORMAL  €                   0,170  €               850,00 30

MOLIFORM  SOFT PLUS pz 1.000               5.000              

PAUL 
HARTMANN

168219 
168219 - MoliForm Soft Pannolino sagomato 
anatomico PLUS  €                   0,200  €            1.000,00 30

1.850,00€            

IVA 22% 407,00€                  

2.257,00€               

189.616,65€           

TOTALE IVA ESCLUSA  LOTTO 5  DITTA PAUL HARTMANN

TOTALE IVA INCLUSA LOTTO 5  DITTA PAUL HARTMANN

TOTALE GENERALE I.V.A. INCLUSA 

RIEPILOGO LOTTI 1-2-3-4-5-6- 

Prezzo  dell'intera fornitura LOTTO 1>>>

Prezzo  dell'intera fornitura LOTTO 2>>>

Prezzo  dell'intera fornitura LOTTO 3>>>

Prezzo  dell'intera fornitura LOTTO 4 >>>

Prezzo  dell'intera fornitura LOTTO 6>>>

RDO 652979  DITTA SANTEX  VIA GIOVANNI SUL MURO 1  MILANO  C.F. 00860580158

TOTALE IVA ESCLUSA  LOTTI 1-2-3-4-6 DITTA SANTEX 

TOTALE IVA INCLUSA LOTTI 1-2-3-4-6 DITTA SANTEX 






























































